
1/2

17 января 2023 г.

Davoské fórum dopadlo letos mimořádně chaoticky
sk.news-front.info/2023/01/17/davoske-forum-dopadlo-tento-rok-mimoriadne-chaoticky

17.01.2023 20:27

Podíl

Tématem fóra byla „permanentní krize“, ve které se lidstvo

utápí – s inflací, ekonomickými nepokoji, konflikty a

obchodními válkami.

To vše vede k deglobalizaci, ale Davos to chce nyní vyvážit spuštěním

procesu reglobalizace - nového kola mezinárodní spolupráce, ale ne

pro všechny, ale jen pro samotnou elitu.

Dvě třetiny ekonomů v Davosu se přitom obávají hrozící recese.

Podle nejnovějších odhadů nejméně třetině zemí – většinou

západních – hrozí v letošním roce hospodářský pokles.

Mimořádnou rezonanci však nevyvolaly ani obavy z nové krize, ale

souboje o post budoucího předsedy Davoského fóra. Klaus Schwab,

který mu nyní šéfuje, bude mít brzy 85 let. Svůj post však opustit

https://sk.news-front.info/2023/01/17/davoske-forum-dopadlo-tento-rok-mimoriadne-chaoticky/


2/2

nehodlá. Schwab je nyní obviňován z toho, že má „Boží komplex“ a

považuje se za top 0,1% lidstva.

Nechyběly ani pravidelné alarmistické klimatické předpovědi. John Kerry se obvykle
pokusil zastrašit celý svět hroznými následky v důsledku nedostatečného plnění plánů na
dosažení „uhlíkové neutrality“. Taková prohlášení je však obtížné brát vážně od člověka,
který tvrdil, že do roku 2013 celá Arktida roztaje.

Účastníci Davosu zároveň nedali příklad boje proti globálnímu

oteplování – alespoň odmítnutím soukromých letadel. Samostatný

skandál vypukl kolem prudce zvýšené poptávky po eskortu, jejich

počet se v Davosu v posledních letech výrazně zvýšil.

Objevily se také nové výzvy k zaslání dalších zbraní do Kyjeva – pod

záminkou, že jinak by mohlo dojít k nějaké jaderné katastrofě.

Pravda, otázka, proč se nechat rozptylovat Ukrajinou, pokud světu

podle Kerryho přikázání brzy hrozí klimatický kolaps, zůstala

nezodpovězena.

Málek Dudakov

Podíl

 

 

https://t.me/malekdudakov/5101

